
 

 

Statistika mbi Shërbimin 
Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin 

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër 

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore 

PBA: 2026 - 2028 

 FUNKSIONI TË 
PËRGJITH 
SHME 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 NUMËR MJETE - 2 2 2 3 3 

2 KANAL KULLUES I 

PASTRUAR 
NË KM 

- 177 190 134 72 240 

2.1 eskavator - 65 75 52 72 90 

2.2 pompa me herbicid - 112 115 82 - - 

2.3 makineri per pastrim bimesie - - - - - 150 

3 SISTEMI KULLUES NË 

KM LINEAR 
- 730 730 730 730 730 

4 SISTEMI VADITËS I 
BETONIZUAR NË KM 

LINEAR 

- 213 213 213 213 213 

5 SIPËRFAQE BUJQËSORE 

E PËRMIRËSUAR ME 

KULLIM (NË HA) PËR 

VITIN 

- 4,530  
4,640 

 
3,340 

 
4,210 

5,000 

6 KANAL UJITES I 
PASTRUAR DHE 

REHABILITUAR NE KM 

- - - 8 16 40 

7 SIPËRFAQE BUJQËSORE 

E MBULUAR ME UJITJE 

(NË HA) 

- 6,170  
6,920 

 
6,920 

 
7,240 

7,500 

8 NUMRI I TABELAVE PËR 
SINJALISTIKËN 

VERTIKALE 

PROGRESIVE E VITE 

- 1,362  
1,500 

 
1,550 

 
1,600 

1,650 

 

 
9 

NUMRI I TABELAVE PËR 

SINJALISTIKËN 
VERTIKALE TE BLERA ( 

TE MIREMBAJTURA 
DHE TE REJA ) NE VIT 

 

 
- 

 

 
72 

 

 
138 

 

 
418 

 

 
82 

 

 
90 

10 NUMRI I BUMPEVE PËR 

SINJALISTIKËN 

HORIZONTALE 

PROGESIVE 

- 56 88 100 120 135 

11 NR I MJETEVE NË 
SHËRBIM TË 

SINJALISTIKËS 

- 2 2 2 4 5 

12 NUMRI I LINJAVE TË 

TRANSPORTIT PUBLIK- 

URBAN 

- 2 2 2 2 2 

13 GJATESIA NE METER 

LINEAR E KORSIVE TE 
BICIKLETAVE 

- - -  
3,964 

 
6,958 

9,500 

14 NUMRI I RRUGEVE TE 

AZHORNUAR NE 

SISTEMIN E 

ADRESAVE 

- -  
1,000 

 
1,000 

 
1,000 

1,000 

15 SIPËRFAQE E 

HAPËSIRAVE PUBLIKE 

E MBULUAR ME 

NDRIÇIM NË M2 

-  
1,329, 

400 

 
1,354 

,400 

 
1,379 

,200 

 
1,431 

,700 

 
1,403, 

200 

16 SHPENZIME 
OPERATIVE DHE 

MIRËMBAJTJE PLUS 

INVESTIME NË MIJË 
LEKË 

-  
108,86 

9 

 
115,1 

21 

 
141,7 

55 

 
213,4 

10 

 
177,2 

31 

17 SHPENZIME 

OPERATIVE NË MIJË 

LEKË 

-  
94,927 

 
99,99 

6 

 
112,7 

21 

 
213,4 

10 

 
149,5 

70 



 

 

 



 

 

 

 
18 

TË ARDHURA NGA 

TARIFAT PËR 

NDRIÇIMIN E 

HAPËSIRAVE PUBLIKE 

NË MIJË LEKË TE 

REALIZUARA 

  

 
- 

 

 
 

32,719 

 

 
42,33 

9 

 

 
47,61 

0 

 

 
50,14 

8 

 

 
69,47 

8 

19 SHPENZIME PER 
PAGESEN E KONSUMIT 

TE NDRICIMIT PUBLIK 

-  
77,000 

 
84,65 

7 

 
105,0 

00 

 
101,2 

06 

 
113,0 

00 

20 LINJA TE REJA 

NDRICIMI 
RRUGOR NE ML 

-  
100,55 

0 

 
112,5 

50 

 
123,9 

50 

 
136,2 

50 

 
144,9 

50 

20.1 ne qytet - -  
2,500 

 
2,500 

900 1,800 

20.2 ne NjA - -  
3,500 

 
6,200 

 
9,600 

7,800 

20.3 Qytet totali progresiv -  
77,450 

 
79,95 

0 

 
82,45 

0 

 
83,35 

0 

 
85,15 

0 

20.4 NJA totali progresiv -  
23,100 

 
26,60 

0 

 
32,80 

0 

 
42,40 

0 

 
50,20 

0 

21 NUMRI I BANORËVE NË 

QYTET 
-  

115,40 
1 

 
115,4 

01 

 
116,5 

93 

 
117,1 

17 

 
117,1 

30 

22 BUXHETI PËR 

SHËRBIMIN E 

MENAXHIMIT TË 

KANALIZIMEVE TË 

UJËRAVE TË SHIUT 

-  
13,998 

 
15,00 

0 

-  
15,00 

0 

 
15,00 

0 

 

 
23 

POPULLSIA ME 

SHËRBIME SANITARE / 

KANALIZIMEVE TË 

UJËRAVE TË 

PËRDORURA (ZEZA 

DHE BARDHA) 

 

 
- 

 

 
 

93,310 

 

 
102,1 

31 

 

 
96,72 

7 

 

 
109,8 

69 

 

 
124,6 

74 

 

 
 

24 

SHPENZIME 

OPERATIVE PËR 
MENAXHIMIN E 

MBETJEVE URBANE PA 
PERFSHIRE 

INVESTIME (NË MIJË 

LEKË) 

 

 
 

- 

 

 
 

121,31 

3 

 

 
 

251,4 

48 

 

 
 

210,3 

36 

 

 
 

208,1 

51 

 

 
 

424,9 

08 

25 TË ARDHURAT NGA 

TARIFA E 

SHËRBIMIT(NË MIJË 

LEKË) TE FATURUARA 

-  
73,699 

 
75,32 

8 

 
75,50 

0 

 
60,24 

1 

 
109,6 

06 

26 TË ARDHURAT NGA 

TARIFA E 
SHËRBIMIT(NË MIJË 

LEKË) TE MBLEDHURA 

-  
157,58 

8 

 
183,3 

36 

 
184,4 

24 

 
180,1 

71 

 
220,3 

20 

26.1 Nga Familjet -  
62,011 

 
72,62 

0 

 
77,14 

2 

 
60,24 

1 

 
109,6 

06 

26.2 Nga Bizneset -  
94,856 

 
110,2 

12 

 
106,1 

97 

 
119,4 

58 

 
110,2 

50 

26.3 Nga Institucionet publike - 721 504  
1,085 

472 464 

27 MBETJE URBANE TË 

MENAXHUARA 
-  

33,451 
 

40,00 

0 

 
34,04 

8 

 
40,00 

0 

 
42,50 

0 

28 NUMRI I BANOREVE NE 

QYTET REZIDENTE 

SIPAS FORMULES SE MF 

-  
80,825 

 
88,68 

2 

 
88,68 

2 

 
88,68 

2 

 
88,68 

2 

 

 



 

 
 



 

 

29 NUMRI I BANOREVE NE 

QYTET QE U OFROHET 

SHERBIMI 
(QYTET 100% 

 -  
80,825 

 
88,68 

2 

 
88,68 

2 

 
88,68 

2 

 
88,68 

2 

30 NUMRI I BANOREVE NE 

NJ.A REZIDENTE 
-  

69,852 
 

69,85 

2 

 
69,85 

2 

 
69,85 

2 

 
69,85 

2 

31 NUMRI I BANOREVE NE 

NJ.A QE 
U OFROHET SHERBIMI 

-  
64,676 

 
64,67 

6 

 
64,67 

6 

 
64,67 

6 

 
64,67 

6 

32 POPULLSIA NE QYTET 

QE I OFROHET 

SHERBIMI I PASTRIMIT 

DERE-ME-DERE 

- - - -  
1,800 

1,800 

 

 
 
 

33 

RAPORTI I POPULLSISE 

QE I OFROHET 

SHERBIMI DERE-ME 

DERE NE ZONAT 

PLAZH- VELIPOJE, NE 

KRAHASIM ME 

POPULLSINE QE I 

OFROHET 
SHERBIMI ME KAZANE 

 

 
 
 

- 

 

 
 
 

- 

 

 
 
 

- 

 

 
 
 

- 

 

 
 
 

49.0 

 

 
 
 

49.0 

 
 
 

 
34 

FREKUENCA E 

GRUMBULLIMIT DHE 
TRANSPORTIMIT TË 

MBETJEVE URBANE NË 
QYTET ( HERE NE JAVE 

). (30 % E QYTETIT 

PASTROHET 2 HERE NE 

DITE NDERSA 100 % E 

QYTETIT NJE HERE NE 

DITE ) 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
10.5 

 
 
 

 
10.5 

 
 
 

 
7.7 

 
 
 

 
7.7 

 
 
 

 
9.1 

 
 
 

35 

FREKUENCA E 

GRUMBULLIMIT DHE 

TRANSPORTIMIT TË 

MBETJEVE URBANE NË 

NJ.ADMINISTRATIV ( 

HERE NE JAVE ) 

 
 
 

- 

 
 
 

2.5 

 
 
 

2.5 

 
 
 

2.5 

 
 
 

2.5 

 
 
 

2.5 

36 FSHIRJE MANUALE 

RRUGE, 
TROTUARE, SHESHE 

(KM2) 

- 38 38 58 58 58 

37 SIPËRFAQE E GJELBËR 
E MIREMBAJTUR 

-  
102,33 

1 

 
103,2 

31 

 
122,9 

51 

 
121,7 

41 

 
125,1 

10 

38 SIPËRFAQE TOTALE E 

GJELBËR PUBLIKE M2 
-  

132,50 
0 

 
133,4 

00 

 
134,2 

00 

 
134,2 

00 

 
134,2 

00 

39 RRËNJË PEMË TË 

MBJELLA NË 

VIT 

- 310 200 200  
1,000 

1,000 

40 RRËNJË PEMË TË 

MIREMBAJTURA 
GJITHSEJ 

-  
10,910 

 
11,22 

0 

 
11,22 

0 

 
14,00 

0 

 
14,00 

0 

41 TË ARDHURA NGA 

TARIFA E 

GJELBËRIMIT (NË MIJË 

LEKË) TE REALIZUARA 

-  
20,111 

 
23,48 

6 

 
25,58 

9 

 
26,79 

0 

 
30,41 

0 

42 BUXHETI I SHPENZUAR 

PËR SHËRBIMIN E 

GJELBERIMIT NE 

TOTAL NË MIJË LEKË 

-  
21,515 

 
41,06 

3 

 
40,94 

8 

 
42,50 

0 

 
47,45 

3 

 

 
43 

BUXHETI I SHPENZUAR 

PËR SHPENZIME 

OPERATIVE 

GJELBERIM-VARREZA 

NË MIJË LEKË 

 

 
- 

 

 
54,716 

 

 
54,71 

6 

 

 
60,64 

4 

 

 
59,13 

6 

 

 
63,63 

9 



 

 
 



 

 

44 SIPËRFAQE VARREZA 

PUBLIKE E 

MIRËMBAJTUR NE M2 

 -  
78,800 

 
78,80 

0 

 
90,18 

0 

 
93,83 

6 

 
93,88 

6 
 

 
45 

RRUGE, SHESHE DHE 

TROTUARE URBANE 

GJITHSEJ TË 

MIRËMBAJTURA NE M2 

GJITHSEJ TË NDARË 

 

 
- 

 

 
3,094 

 

 
4,981 

 

 
4,981 

 

 
7,300 

 

 
7,380 

45.1 Sipërfaqe rrugë dhe sheshe të 
mirëmbajtura në m2; 

- 2,626  
4,271 

 
4,271 

 
6,550 

4,700 

45.2 Sipërfaqe Trotuare të 
mirëbajtura në m2 

- 468 710 710 750 2,680 

46 RRUGE, SHESHE DHE 
TROTUARE URBANE 

GJITHSEJ NË M2 - 

INVENTARE 

-  
912,30 

4 

 
916,3 

00 

 
918,9 

90 

 
924,3 

57 

 
924,3 

57 

47 BUXHETI I SHPENZUAR 

NË VITE NË MIJË /LEKË 
-  

12,666 
 

12,66 

6 

 
13,43 

5 

 
25,00 

0 

 
33,65 

3 

48 SIPËRFAQE RRUGE 
RURALE PËR 

MIRËMBAJTJE TE 

REALIZUARA NE M2; 

-  
262,70 

0 

 
61,78 

1 

 
69,67 

6 

 
62,45 

0 

 
19,90 

0 

49 SIPËRFAQE RRUGE 

RURALE PËR 
MIRËMBAJTJE ( 

INVENTAR ) NE M2; 

-  
378,80 

0 

 
378,8 

00 

 
382,8 

00 

 
382,8 

00 

 
382,8 

00 

50 BUXHETI I SHPENZUAR 

NË VITE PËR 

MIRËMBAJTJE RRUGE 

RURALE NË MIJË /LEKË 

-  
18,850 

 
20,13 

5 

 
24,88 

9 

 
23,06 

1 

 
39,50 

5 

51 SIPËRFAQE E TOKËS SË 

KULTIVUAR NË HA 
-  

12,540 
 

12,68 

0 

 
12,95 

0 

 
13,56 

0 

 
13,80 

0 

52 SIPËRFAQE E TOKËS 

BUJQËSORE NË HA 

(FONDI BUJQËSOR 

SIPAS INVENTARIT) 

16,054 - - - - - 

53 SIPERFAQE TOTALE 
PUBLIKE E 

BASHKISË NË M2 

06260 - 
Shërbimet 

publike vendore 

2,100,000 - - - - - 

54 NUMRI I BILETAVE TË 

SHITURA NË VIT 
04570 - 

Transporti 
publik 

-  
420,00 

0 

 
600,0 

00 

 
500,0 

00 

 
536,8 

69 

 
600,0 

00 

55 MBETJE TË GJELBËRTA 

TË 
GJENERUAR (TON/VIT) 

- - - - - 8,760 

56 TARGET, TOTAL I 

MBETJEVE TË 

GJELBËRTA TË 

ELEMINUARA NGA 

DEPOZITIMI NË 

LENDFILL 

- - - - - 3,069 

57 KENDE LOJRASH TE 

NDERTUARA 
04520 - Rrjeti 
rrugor rural 

- - - - - 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 


